



Diário Oficial

da Estância Turística de Guaratinguetá

ANO 60 Guaratinguetá, 02 de agosto de 2021 - EDIÇÃO ONLINE Nº 3.959

PORTARIA



PORTARIA Nº 12.337, DE 28 DE JULHO DE 2021

Dispõe sobre admissão de candidato aprovado em Concurso Público nº 001/2017.

MARCUS AUGUSTIN SOLIVA, Prefeito do Município da Estância Turística de Guaratinguetá, no uso das atribuições do cargo e, especialmente, das constantes do artigo 106, II, letra "a", da Lei Orgânica do Município de Guaratinguetá,

Considerando a necessidade de suprir vaga existente no Quadro de servidores desta Prefeitura Municipal;


Considerando o chamamento do candidato aprovado no Concurso nº 001/2017;

RESOLVE:

Admitir, para provimento de vaga na função especificada abaixo, o seguinte candidato aprovado no Concurso Público nº 001/2017;

26º	KAROLINNE REIS RIBEIRO LUCINDA	TÉCNICO DE ENFERMAGEM
-----	--------------------------------	-----------------------

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE GUARATINGUETÁ, aos vinte e oito dias do mês de julho de dois mil e vinte e um.


MARCUS AUGUSTIN SOLIVA
PREFEITO MUNICIPAL


SALVAR PINTO MAGNI
SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO

Registrado no Livro de Portarias nº LV.

Seção de Secretaria e Expediente.



Diário Oficial

da Estância Turística de Guaratinguetá

ANO 60 Guaratinguetá, 02 de agosto de 2021 - EDIÇÃO ONLINE Nº 3.959

PORTARIA



PORTARIA Nº 12.337, DE 28 DE JULHO DE 2021

-2-

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

Fica convocado o candidato que consta na Portaria n.º 12.337, de 28 de julho de 2021 anexa, para comparecer ao Serviço de Gestão de Pessoal desta Prefeitura, na Rua Aluísio José de Castro, nº 147 – Chácaras Selles, **PARA FINS DE ADMISSÃO**, no horário das 13 às 18 horas, dentro do prazo de 03 (três) dias, a contar do 1º dia útil após a publicação desta.

O candidato convocado deverá apresentar-se munido de cópias dos documentos abaixo relacionados:

- CPF.
 - Carteira de Identidade (RG).
 - PIS ou PASEP - (Documento ou comprovante impresso do – Banco do Brasil ou na Caixa Econômica Federal).
 - CERTIFICADO DE RESERVISTA.
 - TÍTULO DE ELEITOR E COMPROVANTE DA ÚLTIMA ELEIÇÃO.
 - CERTIDÃO DE CASAMENTO.
 - CERTIDÃO DE NASCIMENTO DOS FILHOS (até 21 anos).
 - CARTEIRA PROFISSIONAL (página de qualificação civil).
 - CARTEIRA PROFISSIONAL: (página que contém número e série da carteira, qualificação, página que contém o último contrato de trabalho, além próxima página para anotação).
 - 01 FOTOGRAFIA 3 X 4. (original)
 - CARTEIRA PROFISSIONAL. - CPTS. (original)
 - CARTEIRA DE HABILITAÇÃO. (CASO SEJA HABILITADO)
 - DIPLOMA E IDENTIDADE PROFISSIONAL. (FUNDAMENTAL, MÉDIO ou SUPERIOR) - AUTENTICADO
 - CARTEIRA DE VACINA (filhos menores de 05 anos).
 - COMPROVANTE DE RESIDÊNCIA (luz, água ou telefone).
 - ATESTADO DE ANTECEDENTES CRIMINAIS (www.policia-civ.sp.gov.br / **Poupa-Tempo**).
- OBS.:** Caso haja acúmulo de cargo: Declaração de compatibilidade de horário para eventual acúmulo de cargo.
- PARA MÉDICOS: Xerox do Diploma, xerox da Carteira Profissional e xerox do Certificado de Residência ou Especialização. **TODOS OS DOCUMENTOS AUTENTICADO.**



Diário Oficial

da Estância Turística de Guaratinguetá

ANO 60 Guaratinguetá, 02 de agosto de 2021 - EDIÇÃO ONLINE Nº 3.959

PORTARIA



Guaratinguetá - SP

PORTARIA Nº 12.337, DE 28 DE JULHO DE 2021

-3-

O não comparecimento dentro do prazo estipulado significará a desistência do candidato à vaga, com a conseqüente chamada de outro candidato aprovado, obedecida a ordem de classificação.

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE GUARATINGUETÁ, aos vinte e oito dias do mês de julho de dois mil e vinte e um.


MARCUS AUGUSTIN SOLIVA
Prefeito Municipal

Registrada no Livro de Portarias Municipais nº LV.

Seção de Secretaria e Expediente.



Diário Oficial

da Estância Turística de Guaratinguetá

ANO 60 Guaratinguetá, 02 de agosto de 2021 - EDIÇÃO ONLINE Nº 3.959

LICITAÇÃO



Companhia de Serviço de Água, Esgoto e Resíduos de Guaratinguetá
CNPJ nº. 09.134.807/0001-91 – Inscrição Estadual – Isento
Rua Xavantes, nº. 1.880 – Jd. Aeroporto – 12512-010 – Guaratinguetá-SP
Sede Administrativa Tel.: (12) 3122.7200

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

PROCESSO: Pregão Eletrônico nº. 016/2021

OBJETO: AQUISIÇÃO DE HIDRÔMETROS 3/4" E TUBETES

DATA DA ABERTURA: Dia 13/08/2021 às 08:30 horas

DATA DA SESSÃO: Dia 13/08/2021 às 09 horas.

PARTICIPAÇÃO: Os Interessados deverão estar cadastrados no sistema Licitações-e e atenderem as exigências do Edital.

ACESSO AO PREGÃO ELETRÔNICO: O Edital e seus anexos podem ser obtidos através da internet no endereço eletrônico www.licitacoes-e.com.br, através do código de identificação nº: 887188

CONTATO: Fabiana Godoy – Fone: (12) 3122-7218 - e-mail: Guilherme.santos@saeg.net.br



Diário Oficial

da Estância Turística de Guaratinguetá

ANO 60 Guaratinguetá, 02 de agosto de 2021 - EDIÇÃO ONLINE Nº 3.959

LICITAÇÃO

VALORES REGISTRADOS PP 076/2021 RP - FUTURA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS - MANDADO JUDICIAL				Atual contratado		
Item	Descrição	UN	Quantidade	Valor unitário	Valor	
- Fornecedor : AGLON COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA						
25	BEVACIZUMABE 25ml - SOLUÇÃO INJETAVEL INTRAOCULAR - 4ml	AMP	15	R\$ 1.474,54	R\$ 22.118,10	
					R\$ 22.118,10	
- Fornecedor : CM HOSPITALAR S.A						
27	PALIPERIDONA, PALMITATO 100mg/ml, SUSPENSAO INJETAVEL DE LIBERAÇÃO CONTROLADA. SERINGA PREENCHIDA 1,50ml	SER	15	R\$ 1.425,30	R\$ 21.379,50	
					R\$ 21.379,50	
- Fornecedor : DAKFILM COMERCIAL LTDA						
30	INSULINA DEGLUDECA 100ui/ml + liraglutida 3, 6mg/ml	UN	45	R\$ 154,41	R\$ 6.948,45	
					R\$ 6.948,45	
- Fornecedor : DROGACENTRO CRUZEIRO LTDA ME						
7	CICLOSPORINA 0,5mg/ml, EMULSÃO OFTÁLMICA - FLACONETE 0,4ml	FRS	540	R\$ 7,25	R\$ 3.915,00	
13	ISOSSORBIDA, SAL MONONITRATO, 20mg	COM	4800	R\$ 0,34	R\$ 1.632,00	
14	LAMOTRIGINA 100mg - COMPRIMIDO ORODISPERSIVEL	COM	540	R\$ 5,68	R\$ 3.067,20	
18	LUBRIFICANTE OCULAR; 0,15% AGENTE LUBRIFICANTE E HIDRATANTE, SOLUÇÃO OFTÁLMICA; FRASCO, VIA OCULAR. HIALURONATO DE SODIO	FRS	30	R\$ 61,08	R\$ 1.832,40	
22	TRIMEBUTINA MALEATO, 200mg	CAP	2160	R\$ 1,29	R\$ 2.786,40	
33	NIFEDIPINO RETARD 20mg	COM	4800	R\$ 0,77	R\$ 3.696,00	
					R\$ 16.929,00	
- Fornecedor : FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA						
1	ACEBROFILINA 10mg/ml - XAROPE ADULTO 120ml	FRS	30	R\$ 5,00	R\$ 150,00	
5	BROMAZEPAM 3mg	COM	1200	R\$ 0,16	R\$ 192,00	
6	BETAMETASONA DIPROPIONATO, ASSOCIADA COM CETOCONAZOL E NEOMICINA, 0,5mg + 20mg + 2,5mg/g, CREME BISNAGA 30g	TUB	30	R\$ 9,50	R\$ 285,00	
10	DULOXETINA, CLORIDRATO 30mg	CAP	2000	R\$ 1,28	R\$ 2.560,00	
17	LOSARTANA POTASSICA ASSOCIADA À HIDROCLOROTIAZIDA, 50mg + 12,5mg	COM	1080	R\$ 0,35	R\$ 378,00	
20	SIMETICONA 75mg/ml - 15ml	FRS	80	R\$ 1,80	R\$ 144,00	
24	CETOCONAZOL 2% CREME - 30G	TUB	34	R\$ 4,60	R\$ 156,40	
					R\$ 3.865,40	
TOTAL					R\$ 71.240,45	



Diário Oficial

da Estância Turística de Guaratinguetá

ANO 60 Guaratinguetá, 02 de agosto de 2021 - EDIÇÃO ONLINE Nº 3.959

OFÍCIO



PREFEITURA MUNICIPAL
DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE
GUARATINGUETÁ

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
COMUS

Rua Pires Barbosa, 184 - Centro, Guaratinguetá/SP
Cep 12505-020 - Telefone: (12) 3132-2357
E-mail: comus@guaratingueta.sp.gov.br

Ofício 14/2021

Guaratinguetá, 29 de julho de 2021.

Ao
Assessor de Comunicação Social
Ricardo Abissi Bichara Abi-Rezik


O Conselho Municipal de Saúde de Guaratinguetá, na pessoa de sua presidente, vem á presença de V.S.^a, solicitar que seja alterado através de Portaria o representante usuário do Sindicato dos Trabalhadores Rurais, conforme ofício recebido com modificações na composição biênio nov. 2019/nov.2021 conforme Lei 4.360 de 12 de Março de 2012, alterada pela Lei 4.610 de 07 de dezembro de 2015.

I – Segmento Usuário – Sindicato Trabalhadores Rurais.

Titular: Adilson Lopes dos Santos

Em substituição de Ana de Sousa Guerra Gomes

Atenciosamente



Maria Cecília Moreira Torres
Presidente do COMUS



Diário Oficial

da Estância Turística de Guaratinguetá

ANO 60 Guaratinguetá, 02 de agosto de 2021 - EDIÇÃO ONLINE Nº 3.959

OFÍCIO



PREFEITURA MUNICIPAL
DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE
GUARATINGUETÁ

**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
COMUS**

Rua Pires Barbosa, 184 - Centro, Guaratinguetá/SP
Cep 12505-020 - Telefone: (12) 3132-2357
E-mail: comus@guaratingueta.sp.gov.br

Ofício 15/2021

Guaratinguetá, 29 de julho de 2021.

Ao
Assessor de Comunicação Social
Ricardo Abissi Bichara Abi-Rezik

O Conselho Municipal de Saúde de Guaratinguetá, na pessoa de sua presidente, vem á presença de V.S.^a, solicitar que seja publicada a Comissão Organizadora deste conselho, para a realização da 9º Conferência Municipal de Saúde de Guaratinguetá.

Segmento Usuário:

Dilene Martins

Adilson Lopes dos Santos

Segmento Governo e Prestador:

André Monteiro de Barros

Segmento Profissional da Saúde:

Maria Cecília Moreira Torres

Certos de contarmos com a presteza de V.S.^a nesta solicitação, aproveitamos a oportunidade de renovar nossos protestos de estima e consideração.

Atenciosamente

Maria Cecília Moreira Torres
Presidente do COMUS



Diário Oficial

da Estância Turística de Guaratinguetá

ANO 60 Guaratinguetá, 02 de agosto de 2021 - EDIÇÃO ONLINE Nº 3.959

LICITAÇÃO

VALORES REGISTRADOS PP 062/2021 – LOCAÇÃO DE ONIBÚS			Atual contratado	Saldo à retirar		
Item	Especificação	UN	Quantidade	Quantidade	Valor unitário	Valor
-	Fornecedor : TRANVALE TURISMO, FRETAMENTO E LOCAÇÃO LTDA - ME					
2	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA LOCAÇÃO DE MICRO-ÔNIBUS EM VIAGENS MUNICIPAIS, INTERMUNICIPAIS E INTERESTADUAL, PARA ATLETAS E TIMES AMADORES, EM CAMPEONATOS E COMPETIÇÕES, REPRESENTANDO A CIDADE DE GUARATINGUETÁ, PREVISTOS EM CALENDÁRIO, CONFORME TERMOS ESPECIFICADOS NO TERMO DE REFERÊNCIA.	SV	10000	10000	R\$ 5,30	R\$ 53.000,00
3	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA LOCAÇÃO DE VANS EM VIAGENS MUNICIPAIS, INTERMUNICIPAIS E INTERESTADUAL, PARA ATLETAS E TIMES AMADORES, EM CAMPEONATOS E COMPETIÇÕES, REPRESENTANDO A CIDADE DE GUARATINGUETÁ, PREVISTOS EM CALENDÁRIO, CONFORME TERMOS ESPECIFICADOS NO TERMO DE REFERÊNCIA.	SV	12000	12000	R\$ 3,90	R\$ 46.800,00
						R\$ 99.800,00
						R\$ 99.800,00



Diário Oficial

da Estância Turística de Guaratinguetá

ANO 60 Guaratinguetá, 02 de agosto de 2021 - EDIÇÃO ONLINE Nº 3.959

LICITAÇÃO



Companhia de Desenvolvimento de Guaratinguetá

Extrato da Ata de Registro de Preços do Pregão Presencial 014/2021 SRP
Ata nº 001/2021 – Contratante: Companhia de Desenvolvimento de Guaratinguetá
Empresa Detentora da Ata: Enek Construções Ltda – EPP; Objeto: REGISTRO DE PREÇO para a futura e eventual aquisição de materiais minerais para construção civil para atender a diversas obras da Codesg. Valor Global da Ata: R\$ 721.000,00 (setecentos e vinte e um mil reais).

Vigência: 12 meses.

Assinatura em 26/07/2021.

Item	Descrição	Un	Quant.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	Areia - Tipo lavada, granulometria fina (0,05 a 0,42mm)	M³	2.000	M.V.	103,00	206.000,00
2	Areia - Tipo lavada, granulometria média (0,42 a 2,00mm)	M³	1.000	M.V.	103,00	103.000,00
3	Areia - Tipo lavada, granulometria grossa (2 a 4mm)	M³	4.000	M.V.	103,00	412.000,00

Extrato da Ata de Registro de Preços do Pregão Presencial 015/2021 SRP

Ata nº 004/2021 – Contratante: Companhia de Desenvolvimento de Guaratinguetá
Empresa Detentora da Ata: Enek Construções Ltda – EPP; Objeto: REGISTRO DE PREÇO para a futura e eventual aquisição de materiais diversos para construção civil para atender a diversas obras da Codesg. Valor Global da Ata: R\$ 571.550,00 (quinhentos e setenta e um mil e quinhentos e cinquenta reais).

Vigência: 12 meses.

Assinatura em 28/07/2021.

Item	Descrição	UN.	Quant.	Marca	Valor unit.	Valor Total
1	Cimento CP III - Saco de 50kg	un	1.250	Campeao	32,20	40.250,00
2	Cal hidratada CH III – Saco de 20kg	un	7.000	Minercal	15,35	107.450,00
3	Argamassa colante flexível tipo ACIII – Saco de 20kg	un	3.000	Quartzoli	39,50	118.500,00
4	Rejunte para porcelanato – Saco de 1kg	un	1.000	Quartzoli	12,00	12.000,00
7	Barra de aço CA 50, bitola 3/8" – 12 metros	un	500	Gerdau	80,00	40.000,00
8	Barra de aço CA 50, bitola 3/16" – 12 metros	un	300	Gerdau	23,50	7.050,00
9	Barra de aço CA 50, bitola 1/4" – 12 metros	un	300	Gerdau	43,00	12.900,00
10	Barra de aço CA 50, bitola 1/2" – 12 metros	un	300	Gerdau	140,00	42.000,00
11	Arame recozido torcido nº 18	Kg	300	Gerdau	26,50	7.950,00
12	Bloco de concreto estrutural 14x19x39cm classe B (resistência > ou = 4mpa) NBR 7173/82	un	7.500	Solucon	3,30	24.750,00
13	Bloco de concreto estrutural 19x19x39cm classe B (resistência > ou = 4mpa) NBR 7173/82	un	7.500	Solucon	4,20	31.500,00
14	Canaleta de concreto 14x19x39cm classe B (resistência > ou = 4mpa) NBR 7173/82	un	30.000	Solucon	2,80	84.000,00
15	Canaleta de concreto 19x19x39cm classe B (resistência > ou = 4mpa) NBR 7173/82	un	7.500	Solucon	3,40	25.500,00

AVENIDA PROF. JOÃO RODRIGUES DE ALCKMIN, 670
TELEFAX (012) 3123-2510 e-mail: licitacodesg@gmail.com**
CEP 12517-475 – GUARATINGUETÁ – SP



Diário Oficial

da Estância Turística de Guaratinguetá

ANO 60 Guaratinguetá, 02 de agosto de 2021 - EDIÇÃO ONLINE Nº 3.959

LICITAÇÃO



Companhia de Desenvolvimento de Guaratinguetá

16	Tijolo maciço cerâmico tipo comum para alvenaria estrutural; dimensões aproximadas 10x5x20cm	un	30.000	Embau	0,59	17.700,00
----	--	----	--------	-------	------	-----------

Extrato da Ata de Registro de Preços do Pregão Presencial 015/2021 SRP
Ata nº 005/2021 – Contratante: Companhia de Desenvolvimento de Guaratinguetá
Empresa Detentora da Ata: Guarani Indústria Comércio e Serviços Ltda.; Objeto: REGISTRO DE PREÇO para a futura e eventual aquisição de materiais diversos para construção civil para atender a diversas obras da Codesg. Valor Global da Ata: R\$ 361.875,00 (trezentos e sessenta e um mil e oitocentos e setenta e cinco reais).
Vigência: 12 meses.
Assinatura em 28/07/2021.

Item	Descrição	UN.	Quant.	Marca	Valor unit.	Valor Total
1	Cimento CP III - Saco de 50kg	un	3.750	Votoran	32,00	120.000,00
12	Bloco de concreto estrutural 14x19x39cm classe B (resistência > ou = 4mpa) NBR 7173/82	un	22.500	Guarani	3,20	72.000,00
13	Bloco de concreto estrutural 19x19x39cm classe B (resistência > ou = 4mpa) NBR 7173/82	un	22.500	Guarani	4,20	94.500,00
15	Canaleta de concreto 19x19x39cm classe B (resistência > ou = 4mpa) NBR 7173/82	un	22.500	Guarani	3,35	75.375,00

Extrato da Ata de Registro de Preços do Pregão Presencial 017/2021 SRP
Ata nº 002/2021 – Contratante: Companhia de Desenvolvimento de Guaratinguetá
Empresa Detentora da Ata: C.B.B. Indústria e Comércio de Asfaltos Engenharia Ltda.; Objeto: REGISTRO DE PREÇO para a futura e eventual aquisição de materiais asfálticos, para atender às obras de pavimentação a serem realizadas pela Codesg. Valor Global da Ata: R\$ 1.535.000,00 (um milhão, quinhentos e trinta e cinco mil reais).
Vigência: 12 meses.
Assinatura em 26/07/2021.

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
2	Emulsão asfáltica RM-1C (NORMA DNIT165/2013-EM). Deverá apresentar certificado do produto.	Ton.	100	CBB	4.500,00	450.000,00
3	Emulsão asfáltica RR-1C (NORMA DNIT165/2013-EM). Deverá apresentar certificado do produto.	Ton.	100	CBB	4.100,00	410.000,00
4	Emulsão asfáltica RR-2C (NORMA DNIT165/2013-EM). Deverá apresentar certificado do produto.	Ton.	150	CBB	4.500,00	675.000,00

Extrato da Ata de Registro de Preços do Pregão Presencial 017/2021 SRP
Ata nº 003/2021 – Contratante: Companhia de Desenvolvimento de Guaratinguetá
Empresa Detentora da Ata: Barusp Tecnologia em Concreto Asfáltico Eireli; Objeto: REGISTRO DE PREÇO para a futura e eventual aquisição de materiais asfálticos, para atender às obras de pavimentação a serem realizadas pela Codesg. Valor Global da Ata: R\$ 19.590.500,00 (dezenove milhões, quinhentos e noventa mil e quinhentos reais).
Vigência: 12 meses.
Assinatura em 26/07/2021.

AVENIDA PROF. JOÃO RODRIGUES DE ALCKMIN, 670
TELEFAX (012) 3123-2510 e-mail: licitacodesg@gmail.com**
CEP 12517-475 – GUARATINGUETÁ – SP



Diário Oficial

da Estância Turística de Guaratinguetá

ANO 60 Guaratinguetá, 02 de agosto de 2021 - EDIÇÃO ONLINE Nº 3.959

LICITAÇÃO



Companhia de Desenvolvimento de Guaratinguetá

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
5	CAUQ – Binder (DNIT – 031/2006 – ES). Deverá apresentar certificado do CAP e os ensaios A, B, C, D, E e F.	Ton.	10.000	Andrade Britta	610,00	6.100.000,00
6	CAUQ – Faixa - III "C" (DER-SP- Norma ET-DE-P00/027). Deverá apresentar certificado do CAP e os ensaios A, B, C, D, E e F.	Ton.	20.000	Andrade Britta	620,00	12.400.000,00
7	Concreto Asfáltico tipo GAP-GRADED (Caltrans) (DNIT – 031/2006 – ES) - Deverá apresentar certificado do CAP, laudo de granulometria e teor de betume.	Ton.	500	Andrade Britta	785,00	392.500,00
8	Concreto asfáltico usinado a quente modificado para aplicação a frio. Saco 25,00 kg- Estabilidade ; ≥ 8 kn norma - ie - 03/2009 – PMSP, R.B.V. - relação betume/vazios %; 70 a 80 norma - ie - 03/2009 – PMSP- Fluência (mm); 2 á 4 norma - ie - 03/2009 – PMSP- Porcentagem de vazios : 1,5 a 5 norma - ie - 03/2009 – PMSP- VAM - vazios do agregado mineral %; > 11 norma - ie - 03/2009 – PMSP- Análise granulométrica ; % acumulados que passam faixa IV - PMSP, Deverá apresentar os ensaios E e F.	Saco	20.000	Andrade Britta	34,90	698.000,00

AVENIDA PROF. JOÃO RODRIGUES DE ALCKMIN, 670
TELEFAX (0**12) 3123-2510 e-mail: licitacodesg@gmail.com
CEP 12517-475 – GUARATINGUETÁ – SP



Diário Oficial

da Estância Turística de Guaratinguetá

ANO 60 Guaratinguetá, 02 de agosto de 2021 - EDIÇÃO ONLINE Nº 3.959

LICITAÇÃO



**PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA
TURÍSTICA DE GUARATINGUETÁ**
Seção de Licitações

REF.: Pregão Presencial 079/2021 - Registro de Preços
Objeto: Futura aquisição de playgrounds

VALORES REGISTRADOS

Fornecedor: DELVA FABRICACAO DE PECAS EM METAIS LTDA (ME/EPP)

Lote	Total adjudicado		
	Quantidade	Valor unitário	Valor total
4 - GAIOLA LABIRINTO DE FERRO TUBULAR 1,50M	20,0000	1.170,00	23.400,00
5 - GIRA GIRA CARROSSEL	20,0000	930,00	18.600,00
Total do fornecedor:			42.000,00

Fornecedor: ROGER EDUARDO DOS SANTOS - ME (ME/EPP)

Lote	Total adjudicado		
	Quantidade	Valor unitário	Valor total
1 - GANGORRA (2) DOIS LUGARES	20,0000	995,00	19.900,00
2 - ESCORREGADOR	20,0000	945,00	18.900,00
3 - BALANÇO INFANTIL DUPLO COM SUPORTE	20,0000	945,00	18.900,00
Total do fornecedor:			57.700,00
Total geral:			99.700,00



Diário Oficial

da Estância Turística de Guaratinguetá

ANO 60 Guaratinguetá, 02 de agosto de 2021 - EDIÇÃO ONLINE Nº 3.959

LICITAÇÃO



PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE GUARATINGUETÁ

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Nos termos do Decreto Municipal nº 8.405/2018 (cópia anexa), o(a)(s) Secretário(a)(s) abaixo identificado(a)(s), no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, Lei nº 8.666/93 e alterações, e especialmente pela Lei Federal nº 10.520/02, a vista da adjudicação exarada pelo Pregoeiro Municipal, resolve:

01- Homologar a presente Licitação nestes termos:

a)- Processo: **Pregão Presencial nº 91/21**

b)- Objeto: Contratação de empresa especializada em serviços de produção e realização da FLIG 2021.

Empresa vencedora:

- **IDDEIA CONSULTORES ASSOCIADOS PROJETOS DE CULTURA E PESQUISA LTDA- ME**, no valor total de R\$ 39.500,00

Guaratinguetá, 29 de julho de 2021.


ALINE CARLA DAMÁSIO DOS SANTOS
Secretária Municipal de Cultura



Diário Oficial

da Estância Turística de Guaratinguetá

ANO 60 Guaratinguetá, 02 de agosto de 2021 - EDIÇÃO ONLINE Nº 3.959

LICITAÇÃO



**PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA
TURÍSTICA DE GUARATINGUETÁ**

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Nos termos do Decreto Municipal nº 8.405/2018 (cópia anexa), o(a)(s) Secretário(a)(s) abaixo identificado(a)(s), no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, Lei nº 8.666/93 e alterações, e especialmente pela Lei Federal nº 10.520/02, a vista da adjudicação exarada pelo Pregoeiro Municipal, resolve:


01- Homologar a presente Licitação nestes termos:

- a)- Processo: Pregão Presencial nº 087/21 - Registro de Preços
- b)- Objeto: Registro de preços para aquisição de emulsão asfáltica RM-1C, destinada à Secretaria de Obras.

Empresa vencedora:

- **TRAÇADO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA**, no tocante ao item 01 no valor total de R\$ 377.200,00.-.....

Guaratinguetá, 28 de julho de 2021.


Paulo de Araújo Barros Filho
Secretário Municipal de Obras e Serviços Municipais



Diário Oficial

da Estância Turística de Guaratinguetá

ANO 60 Guaratinguetá, 02 de agosto de 2021 - EDIÇÃO ONLINE Nº 3.959

LICITAÇÃO



PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE GUARATINGUETÁ

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Nos termos do Decreto Municipal nº 8.405/2018 (cópia anexa), o(a)(s) Secretario(a)(s) abaixo identificado(a)(s), no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, Lei nº 8.666/93 e alterações, e especialmente pela Lei Federal nº 10.520/02, a vista da adjudicação exarada pelo Pregoeiro Municipal, resolve:

01 - Homologar a presente Licitação nestes termos:

- a)- Processo: **Pregão Presencial nº082/2021– Registro de Preços**
b)- Objeto: Futura aquisição de pão frances destinado ao Corpo de Bombeiro

Empresa(s) vencedora(s):

Fornecedor: PANIFICADORA E MERCEARIA BEIRA RIO GUARATINGUETA LTDA-ME (ME/EPP)

Lote	Total adjudicado		
	Quantidade	Valor unitário	Valor total
1 - PAO FRANCES	1.440,0000	13,80	19.872,00
Total do fornecedor:			19.872,00
Total geral:			19.872,00

Guaratinguetá, 23de junho de 2021

Marco Antonio de Oliveira
Secretário Municipal de Segurança e Mobilidade Urbana



Diário Oficial

da Estância Turística de Guaratinguetá

ANO 60 Guaratinguetá, 02 de agosto de 2021 - EDIÇÃO ONLINE Nº 3.959

LICITAÇÃO



PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE GUARATINGUETÁ

TERMO DE ADJUDICAÇÃO / HOMOLOGAÇÃO

Nos termos da Lei Municipal nº 5.011/2019, o(a)s Secretario(a)s abaixo identificado(a)s, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, Lei nº 8.666/93 e alterações, e especialmente pela Lei Federal nº 10.520/02, resolve:

01- Adjudicar e Homologar a presente Licitação nestes termos:


a)- Processo: **Pregão Eletrônico 044/21**

b)- Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE ARAMES RECOZIDOS E GALVANIZADOS E FERRO, DESTINADOS À SECRETARIA DE OBRAS.

Empresa vencedora:

- **HSX COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP**, no tocante aos itens 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07 e 08, valor total de R\$ 58.885,50.-.....

Guaratinguetá, 29 de julho de 2021.


Paulo de Araujo Barros Filho
Secretário de Obras e Serviços Municipais

1



Diário Oficial

da Estância Turística de Guaratinguetá

ANO 60 Guaratinguetá, 02 de agosto de 2021 - EDIÇÃO ONLINE Nº 3.959

LICITAÇÃO



PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE GUARATINGUETÁ

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Nos Termos do Decreto Municipal nº 8.405/2018, o(a)s Secretário(a)s abaixo identificado(a)s, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, Lei nº 8.666/93 e alterações, e especialmente pela Lei Federal nº 10.520/02, a vista da adjudicação exarada pelo Pregoeiro Municipal, resolve(m):

01- Homologar a presente Licitação nestes termos:

a)- Processo: Pregão Presencial nº 089/21

b)- Objeto: AQUISIÇÃO DE ADUELA DE CONCRETO .

Empresas vencedoras:

- GUARANI INDUSTRIA, COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, no valor total R\$ 127.800,00

Guaratinguetá, 30 de julho de 2021.


PAULO BARROS DE ARAÚJO FILHO
Secretário Municipal de Obras e Serviços Municipais



Diário Oficial

da Estância Turística de Guaratinguetá

ANO 60 Guaratinguetá, 02 de agosto de 2021 - EDIÇÃO ONLINE Nº 3.959

LICITAÇÃO



PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE GUARATINGUETÁ

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Nos termos do Decreto Municipal nº 8.405/2018 (cópia anexa), o(a)(s) Secretario(a)(s) abaixo identificado(a)(s), no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, Lei nº 8.666/93 e alterações, e especialmente pela Lei Federal nº 10.520/02, a vista da adjudicação exarada pelo Pregoeiro Municipal, resolve:

01 - Homologar a presente Licitação nestes termos:

a)- Processo: Pregão Presencial nº 083/2021

b)- Objeto: Futura aquisição de vestuários e calçados, destinados a Secretaria de Assistência Social

Empresa(s) vencedora(s):

• CLAUDINEI DIAS VESTUÁRIO ME, no tocante ao item 09, 10, 11 e 12, no valor total de R\$ 49,440,00

• JOYCE CAROLINE DA CONCEIÇÃO CONFECÇÕES, no tocante aos itens 05, 06, 07 e 08, no valor total de R\$ 64,800,00.....

• NOEMIA SILVA DOS SANTOS DE ASSIS ME, no tocante aos itens 13, 14, 15, 16, 17, 18, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33 e 34, no valor total R\$ de 70.590,00

• QUATRO POR QUATRO COMERCIAL LTDA – ME, no tocante aos itens 19, 20, 21, 22, 23 e 24, no valor total de 38.550,00

• VIEIRAS COMERCIAL EIRELI – EPP, no tocante aos itens 01, 02, 03 e 04 no valor total de R\$ 33.600,00

Guaratinguetá, 30 de julho de 2021.

MARCOS EVANGELISTA DA SILVA RODRIGUES
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL